ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» февраля 2021 г. № 47-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 16 мая 2019 г. № 339-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 16 мая 2019 г. № 339-пп «Об утверждении Порядка предоставления из

областного бюджета субсидий на финансовое обеспечение затрат

и на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием

услуг теплоснабжения, централизованного электроснабжения,

электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения

и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными

отходами и поставкой топлива населению и юридическим лицам,

осуществляющим управление многоквартирными домами при заключении

договоров электроснабжения для целей оказания услуг населению по

тарифам, установленным уполномоченным органом исполнительной

власти Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий

на финансовое обеспечение затрат и на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения, централизованного

электроснабжения, электроснабжения от дизельных электростанций,

2

водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми

коммунальными отходами и поставкой топлива населению и юридическим

лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами при

заключении договоров электроснабжения для целей оказания услуг

населению по тарифам, установленным уполномоченным органом

исполнительной власти Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- дополнить пунктом 17.2 следующего содержания:

«17.2. В случае ненадлежащего исполнения региональным

оператором обязательств по обращению с твердыми коммунальными

отходами выплата субсидии производится за вычетом неустойки (штрафа,

пени), предусмотренной Соглашением об организации деятельности по

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории

Магаданской области, заключенным между Министерством и

региональным оператором.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов